
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tuninetti Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 
 
 

N. GEN. 148 DEL 19/09/2024 
N. SERV. 16 DEL 19/09/2024 

 
  

OGGETTO:  D.LGS 81/2008 - SORVEGLIANZA SANITARIA PERSONALE 
DIPENDENTE. REVOCA PRECEDENTE IMPEGNO, 
ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO INCARICO  ANNO 2024 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tuninetti Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premessa la legittimazione all'assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 01/2024 dell’11.01.2024  con il quale la sottoscritta Antonella 
TUNINETTI è stata nominata Responsabile dei Servizi “FINANZIARIO - TRIBUTI” con le 
competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 21.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 21.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 
118/2011; 

 della deliberazione della Giunta Comunale n° 07 del 25.01.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per gli esercizi 2024/2026; 
 
Considerata la necessità di provvedere all’incarico annuale del medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria per il personale dipendente comunale come previsti 
dall’art. 18 comma 1 lettera a) del decreto legislativo 9 aprile 2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123,in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro” e s.m.i.; 
 
Richiamata la precedente determina n. 110/2014 con la quale venne affidato l’incarico 
professionale di medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria del personale 
dipendente del Comune di Castagnole Piemonte  e relativi adempimenti medici ex art. 18 c. 1 lett. 
a) ed art. 25 d.lgs. 81/2008 s.m.i. al dott. Francesco Argirò specialista in medicina del lavoro, 
corrente in Vinovo Via san Desiderio 43/3 P.I. 03143700015, alle condizioni tutte, nessuna 
esclusa, indicate nell’offerta pervenuta in 18 Settembre 2024 e protocollata con il n 4089 del 
19/09/2024; 
 
Rilevato che il professionista sopra richiamato ha rinnovato la propria disponibilità allo svolgimento 
dell’incarico in oggetto anche per l’anno 2024 attraverso la collaborazione della Società di Servizi 
Industriali, Laboratorio Analisi & HSE Medicina del Lavoro Work Service srl corrente in Asti  P.zza 
1°maggio 13 alle steso condizioni contenute nell’offerta prima citata; 
 
Dato atto che il costo del predetto incarico per l’anno 2024, comprendente il compenso del Medico 
Competente, la visita medica periodica per il personale soggetto a visita annuale e  gli esami 
specialistici collegati alla mansione dei dipendenti, ammonta a presunti €. 630,00; 
 
Rilevato che con determina n. 8 del 02/02/2024 veniva impegnato l’importo di €. 550,00 con 
imputazione al capitolo 114 per l’esecuzione di piccole spese, attraverso l’emissione di buoni 
d’ordine e ritenuto di revocare lo stesso impegno al fine di dare copertura al servizio in oggetto, 
nell’ammontare complessivo di €. 630,00; 
 
Visto il D.Lg.s 267/2000 Ordinamento EE.LL.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tuninetti Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1. Di rinnovare l’incarico professionale di medico competente per l’effettuazione della 
sorveglianza sanitaria del personale dipendente del Comune di Castagnole Piemonte  e relativi 
adempimenti medici ex art. 18 c. 1 lett. a) ed art. 25 d.lgs. 81/2008 s.m.i. al dott. Francesco 
Argirò specialista in medicina del lavoro, corrente in Vinovo Via san Desiderio 43/3 P.I. 
03143700015 attraverso la Società di Servizi Industriali, Laboratorio Analisi & HSE Medicina del 
Lavoro Work Service srl corrente in Asti  P.zza 1°maggio 13; 
 
2. Di revocare per le motivazioni espresse in premessa l’impegno 129/2024 alla voce 
140/114/1 precedentemente assunto con determina n. 8 del 02/02/2024, nell’importo di €. 
550,00; 
 
3. Di assumere impegno di spesa presunto di €. 630,00 a favore della Società Work Service 
Srl corrente in Asti  P.zza 1° Maggio n. 13, dando  atto che la spesa relativa trova copertura alla 
voce 140/114/1 “Spese per visite mediche al personale dipendente” Mis. 01.02.1 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 – P.E.G. esercizio 2024, che presenta la voluta disponibilità; 
 
4. Di liquidare e pagare la predetta somma, a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica. 
 
5. Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n.136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art.7 del decreto legge 12 novembre 
2010, n.187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente: 
CIG n° B31B4DA2DA. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tuninetti Antonella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  TUNINETTI Antonella 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 19/09/2024. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 19/09/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOTUNINETTI Antonella 


